Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2021											        № 120
                                                                      с. Птичник

О конкурсе  Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области

В целях обеспечения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Птичнинского сельского поселения администрация сельского поселения, создания праздничного настроения у жителей и гостей муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области  и повышения уровня обслуживания покупателей в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса  Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области
3.  Провести      с 01 декабря по 29 декабря 2021 года конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
5.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
6.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель  главы администрации
 сельского поселения                                                                       Н.В. Тимофеева

       УТВЕРЖДЕНО
                                                                    постановлением администрации
сельского поселения
от 29.11.2021  №120

Положение
о конкурсе  Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район                                         Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи конкурса  Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области  (далее – конкурс), условия и порядок проведения конкурса, критерии оценки, подведение итогов и порядок награждения победителей.
1.2. Цель конкурса – с  целью обеспечения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Птичнинского сельского поселения администрация сельского поселения, создания праздничного настроения у жителей и гостей муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области  и повышения уровня обслуживания покупателей в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники создание праздничного настроения и повышение уровня обслуживания покупателей в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники.
1.3. Задачи конкурса:
- повышение эстетического уровня оформления фасадов, благоустройство и украшение прилегающих территорий, витрин и внутреннего интерьера объектов торговли и общественного питания;
- повышение активности хозяйствующих субъектов;
- расширение праздничного ассортимента товаров;
- повышение покупательской активности на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.
1.4. Конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания проводит администрацией Птичнинского сельского поселения
1.5. Конкурс проводится среди предприятий торговли и общественного питания независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.
2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Для   подготовки, проведения и принятия решения о победителях
конкурса создаётся комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Биробиджанского муниципального района.

2.2. Конкурс проводится с 01 декабря 2021 года до 23 декабря 2021
	2.3. В администрацию Птичнинского сельского поселения    до 23 декабря 2021 года руководители хозяйствующих субъектов подают заявку на участие в конкурсе (Приложение № 1) и фото или видео материалы объекта торговли или общественного питания, принимающего участие в конкурсе.
2.4.  Конкурсная комиссия до 29 декабря 2021 года рассматривает заявки на участие в конкурсе и фото или видео материалы объекта торговли или общественного питания, предоставленные участниками конкурса.
2.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- лучшее новогоднее оформление объекта торговли  Птичнинского сельского поселения ;
- лучшее новогоднее оформление объекта общественного питания Птичнинского сельского поселения;
2.6. Конкурсная комиссия проводит оценку каждого объекта по следующим критериям:
- внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта;
- наличие различных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления;
- оригинальность оформления фасада;
- оформление прилегающей территории;
- праздничное новогоднее оформление интерьера зала обслуживания;
- применение средств рекламы для повышения уровня обслуживания населения: акции, новогодние распродажи, праздничные скидки и т.п.;
- наличие широкого ассортимента реализуемых товаров, в том числе с новогодней тематикой.

3. Подведение итогов конкурса и награждение участников

3.1. Оценка участников конкурса производится конкурсной комиссией по пятибалльной системе.
3.2. Подведение итогов осуществляется конкурсной комиссией на основании результатов оценки участников 29 декабря 2021 года.
3.3. По итогам конкурса победителям вручаются  денежное вознаграждение .
         3.4. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение № 1

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе  Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории
муниципального образования « Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район  Еврейской автономной области

___________________________________________________  заявляет о своем
                  (полное наименование участника конкурса)

намерении принять участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования                             « Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район Еврейской автономной области

	Адрес места расположения объекта, заявленного на участие в конкурсе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Фото (Видео) материал по объекту прилагается.

Дата                                                                                                   Подпись

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
от 29.11.2021  №120

Состав
комиссии по проведению и подведению итогов конкурса
«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания на территории муниципального образования« Птичнинское сельское поселение» Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	Ф.И.О.
	Должность

	Тимофеева Н.В.
	- заместитель главы Птичнинского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии.

	Трубникова Л.В.
	- ведущий специалист 3 разряда по земельным отношениям администрации Птичнинского сельского поселения, секретарь Комиссии.

	Члены комиссии:

	Тихонов В.В.
	-ведущего специалиста 3 разряда юриста администрации Птичнинского сельского поселения

	            Игонина Е.В.
	- ведущий специалист по муниципальной службе и кадрам Птичнинского сельского поселения

	Гаврилко О.П.
	- директор « Дома культуры с. Птичник»